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Verksamhetsberättelse 2015 med 
personalberättelse och bokslutskommentarer 

 

 

 

 

Förslag till beslut 

 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar följande: 

 

1. Godkänna verksamhetsberättelse och bokslut 2015 för miljö- och 

hälsoskyddsnämnden och överlämna den till kommunfullmäktige. 

2. Hos kommunstyrelsen hemställa om ombudgetering av 3,5 mnkr till 

2016 av ej förbrukade medel från de 4,0 mnkr som erhölls för 

arbete med Vattenprogrammet under 2015. Medlen ska användas för 

fortsatt arbete med framtagande av underlag för lokala 

åtgärdsprogram för vatten enligt Handlingsplan för god vattenstatus.  

3. Justera beslutet omedelbart. 

 

 

 

Gunnar Söderholm     Mikael Nyberg 

Förvaltningschef                        Avdelningschef 
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Ekonomiskt och verksamhetsmässigt utfall 

KFs budget för nämnden uppgick till 93,0 mnkr för år 2015, 

kostnaderna uppgick till 186,1 mnkr och intäkterna till 93,1 mnkr. I 

avstämningsärendet utökades nettobudgeten med budgeten med 5,9 

mnkr för justering av tillsynsintäkterna (5,4 mnkr) en 

budgetjustering för naturreservat (0,5 mnkr). Vid kommunstyrelsens 

behandling av tertialrapport 1 erhöll nämnden ytterligare 4,0 mnkr 

för arbete med Vattenprogrammet. Nämndens totala nettobudget 

kom därmed att uppgå till 102,9 mnkr för 2015. I tabellform såg 

2015 års budget ut så här 

 

  Intäkter Kostnader Netto 

KF Budget 2015 93,1 186,1 93 

Korrigering av fel i 
avstämningsärendet -5,4   5,4 

Arbete i 
naturreservat   0,5 0,5 

Vattenpengar i 
T1:an   4,0 4,0 

Summa 87,7 190,6 102,9 

 

Förvaltningen har således styrt mot ett netto på 102,9 mnkr. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden redovisar totalt sett ett överskott 

om 14,7 mnkr. Det uppkomna resultatet förklaras av följande 

 

Typ av överskott Projekt m m Belopp 

Upplösning av 
avsättning Elbilsprojektet  1,5 

  Hållbara Järva 1,8 

  GrowSmarter 4,0 

Projektmedel som ej 
förbrukats 2015 

Åtgärdsprogram för 
vatten 

3,5 

Extraordinär intäkter Värmepumpar 0,9 

  
Gamla olägenhets-
ärenden 2,2 

Utlåning personal AC Plan- och miljö  0,5 

 Vakanser 
Verksamhetsstöd    0,4 

Summa   14,7 

 

Förvaltningen har tidigare år fått kommunstyrelsens tillåtelse att 

sätta av överskott jämfört med budget i reserver för olika projekt 

där eventuella tillkommande kostnader alternativt minskade  
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intäkter, inte varit kända till sin storlek eller förfallodag, men där en 

risk förelåg att slutredovisningen i ett projekt skulle få en 

resultatpåverkande effekt. Projekten för El-bilsupphandlingen och 

för Hållbara Järva har slutredovisats till Energimyndigheten 

respektive Boverket. Båda projekten har fått godkänt från de 

granskande myndigheterna och någon risk kvarstår inte i projekten. 

Dessa avsättningar har därför upplösts.  

För GrowSmarter där det totala projektbidraget från EU uppgår till 

ca 250 mnkr, fortlöper arbetet. Miljö- och hälsoskyddsnämnden är 

ensam ansvarig mot EU-kommissionen för att de övriga städerna i 

projektet, Köln och Barcelona, och övriga ca 40 projektmedlemmar 

fullgör sina åtaganden. Numera har såväl revisorerna som 

stadsledningskontoret meddelat att avsättningen inte är förenlig med 

de generella redovisningsreglerna för kommuner. Denna avsättning 

har därför upplösts även om riskerna för en eventuell återbetalning 

inte har upphört. 

Det skall anmärkas att de avsättningar som nu löses upp, är ett 

ackumulerat resultat av förvaltningens verksamhet under flera år 

inom de flesta områden. Hela förvaltningen har därför bidragit 

under åren till de avsättningar som löses upp och redovisas som ett 

överskott i nämndens resultat för 2015.  

Av de medel om 4,0 mnkr som nämnden erhöll i extra anslag i 

T1:an för framtagande av åtgärdsprogram för vattenförekomster, 

har endast 0,5 mnkr hunnit förbrukas under 2015. Förvaltningen 

föreslår därför att nämnden hemställer att få ombudgetera dessa till 

2016. Sen närmare redovisning nedan. 

De oväntat höga intäkterna för värmepumpsansökningar hänger 

samman med en anhopning av ansökningar inför förändringen av 

RUT-reglerna och väntas vara en engångseffekt. 

Under 2015 har förvaltningen haft extrapersonal och övertidsarbete 

för att arbeta bort gamla olägenhetsärenden. Därigenom har 

balanserna för dessa ärenden för första gången på många år minskat 

avsevärt. Det har gett en engångseffekt med timavgifter som 

överstiger budget med 2,2 mnkr. Denna effekt väntas inte kvarstå 

under 2016. 

Under 2015 hade förvaltningen avdelningschefen för Plan- och 

miljö utlånad under sju månader till stadsledningskontoret för 

framtagande av färdplan 2040, åtgärdsplanen framtill 2020 för 

energi och klimat samt framtagande av miljöprogrammet. Under  
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hans tjänstledighet från förvaltningen ersattes han inte med någon 

vikarie. Istället klarades verksameten genom att enhetscheferna på 

avdelningen tog större ansvar och att förvaltningschefen gick in 

som formell avdelningschef under perioden. Även denna besparing 

var en engångseffekt under 2015. 

I nämndens verksamhetsprogram för 2015 justerades intäkter och 

kostnader med hänsyn till omslutningsförändringar. Tillsammans 

med nämndens övriga budgetjustering hade därför 

verksamhetsprogrammet och nämndens egen budget följande 

utformning. Nettot var dock självklart detsamma som 

kommunfullmäktige respektive kommunstyrelsen beslutat. 

 

mnkr Nämndens 

budget 

2015 inkl. 

budget-

justeringar 

Nämndens 

prognos 

tertial 2 

Nämndens 

utfall 

2015 

Avvikelse 

jmf med 

budget 

Kostnader 215,1 215,3 208,9 -6,15 

Intäkter -112,2 -114,9 -120,6 -8,55 

Netto 102,9 100,4 88,2 -14,7 

 

I avsnittet Sammanfattande analys i bilaga 2, som är 

verksamhetsberättelsens rapportdel, framgår ett utförligt 

sammandrag av det viktigaste arbetet och resultaten under 2015.  

För att kunna härleda nämndens verksamhet till kommun-

fullmäktiges budget redogörs nedan för budgettilldelningen 

inklusive extra medel som tilldelats under året. Dessutom redogörs 

för indikatorer och aktiviteter som innebar krav på nämndens 

insatser.  

När det gäller prognossäkerheten skall noteras att utöver 

upplösningen av tidigare avsättningar har effekterna av 

värmepumpar och extrainsatserna för olägenhetsärenden 

uppkommit under tredje tertialet. Nämndens överskott avviker från 

den vedertagna principen om att högst 1 % avvikelse. Med hänsyn 

till de speciella förhållanden som föranleder överskottet anser 

förvaltningen emellertid att avvikelsen är godtagbar. 

Nedan kommenteras de områden i VP 2015 där nämnden fick extra 

medel i budget: 

• Nytt miljöprogram (2,0 mnkr); Under 2015 har miljöförvaltningen 

deltagit i stadsledningskontorets arbete med att ta fram ett nytt 

miljöprogram. Förvaltningen har deltagit i samtliga sex 

arbetsgrupper, varav som ordförande i tre stycken. 
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• Giftfri förskola - fortsatt verksamhet vid Kemikaliecentrum (3,0 

mnkr); Arbetet har inletts bland annat med att upphandla ett centralt 

kemikaliehanteringssystem, framtagande av processer för 

kemikaliekrav i byggprocess och upphandling, informationsarbete, 

undersökning av förekomst av miljögifter i förskolan. Här kan bland 

annat nämnas att Stockholms Kemikaliecentrum har anordnat fyra 

seminarier för handelsföretag och en utveckling av forumet har på-

börjats. Dessutom anordnas aktiviteter för kommunicering av 

kemikaliefrågor till allmänheten. Som exempel kan nämnas en 

digital utställning om kemikalier i köket som ska visas i september i 

Kista Bibliotek. Tanken är att utbildningen ska kunna vara 

ambulerande och visas på fler ställen i Stockholm. 

Miljöförvaltningen arbetar tillsammans med Serviceförvaltningen 

med att upphandla ett kemikaliehanteringssystem som ska kunna 

användas av förvaltningar och bolag för att ha kontroll på sin 

kemikaliehantering och minska användningen av miljö- och 

hälsofarliga kemikalier. Miljöförvaltningen kommer att köpa in och 

förvalta systemet samt agera support. Förvaltningen har skickat ut 

en intresseförfrågan till berörda förvaltningar och bolag om att 

använda systemet. Arbetet med framtagande av processer för 

kemikaliekrav i byggprocess och upphandling, undersökning av 

förekomst av miljögifter i förskolan samt kemikalieinformation 

fortgår. En vägledning för kemikaliesmart förskola har färdigställts 

och utbildningar för förskolepersonal och chefer har hållits. För att 

nå fler förskolor har arbete med en webbutbildning påbörjats.  

• Ökade insatser för information och kunskapsförsörjning (5,0 mnkr); 

Vid sidan av de informationsinsatser Kemikaliecentrum har 

anordnat har inom tillsynen, informationsinsatser riktat till 

verksamhetsutövare som driver skolor och förskolor utförts, dels 

med avseende på anmälningsprocessen, dels med avseende på 

solskydd - en folder med information om solskydd och checklista 

för UV-skydd har tagits fram., En konferens om bassängbad har 

anordnats tillsammans med andra kommuner och öppet hus har 

anordnats för fastighetsägare gällande radon. Information har tagits 

fram och lämnats om köldmedier - bl.a. information om den nya 

f.gasförordningen som trädde ikraft den 1 januari 2015, kosmetiska 

produkter, idrottsanläggningar, solarier och information till 

biltvättarna i samband med Stora Biltvättar helgen 25 - 26 april. 

Skolelever har informerats om källsortering och avfallsminimering. 

Ett informationsmaterial avseende migrationsboenden kommer att 

tas fram och lämnas till verksamhetsutövarna. Förvaltningen har 

hållit informationsmöte för ansvariga för drift och skötsel av 

strandbaden. Informationsinsatser har också utförts mot Båtklubbar 

och Foodtrucks när det gäller arbetet att förebygga miljöstörningar 

från verksamheten. Dessa informationsinsatser har skett vid 

planerade tillsynsbesök.  
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• Samverkan ekosystemtjänster och grönyteplanering (1,0 mnkr); 

Ansökan för C/O City, steg 3 till Vinnova, har beviljats och innebär 

att förvaltningen kommer att projektleda projektet fram till 

september 2017. Projektet avser att fördjupa kunskaper från steg 2 

och testa verktyg och metoder i ett antal projekt. Förvaltningen har 

även bidragit i arbetet med att ta fram en strategi för 

ekosystemtjänster och kompensation under året. 

• Energicentrum (2,0): Ett antal aktiviteter har utförts i samarbete 

med aktörer utom och inom staden, bland annat i form av 

seminarier och förstudier för undersökning av potential för 

energiåtervinning och – effektivisering, uppdatering av solkarta och 

visualisering av solelsproduktion samt ledning av energieffektivt 

byggande i Norra Djurgårdsstaden. Ett samarbete med HSB, 

Fastighetsägarna, Sveriges bostadsrättscentrum, Riksbyggen och 

energiprojektet Hammarby Sjöstad HS2020 har inletts för att ta 

fram en enkel driftavtalsmodell för bostadsrättsföreningar i syfte att 

minska energianvändningen. En ny tjänst har tillsatts för att klara 

den ökade efterfrågan på Energicentrums tjänster. 

• Elbilsupphandlingen (1,5 mnkr); En slutrapport för 

elbilsupphandlingen har tagits fram och en slutkonferens hölls den 

19 mars med nästan 300 deltagare. 

• Ökade kostnader för tillsynen (10,0 mnkr, netto 7,0 mnkr); Inom 

tillsynsområdet kan vissa uppgifter som sker inom ramen för 

förvaltningens myndighetsutövning inte avgiftsfinansieras 

liksom intern administrativ utveckling. Det sistnämnda kan t.ex. 

handla om den genomgång av vissa av miljöbalksområdets 

processer som nu genomförs, särskilt kan nämnas utvecklingen av 

olägenhetsprocessen och de workshops med efterföljande 

registervård som genomförts inför övergången till Ecos 2. Hit hör 

också digitalisering och avslut av cirka 300 gamla ärenden och 

inventering av enskilda avlopp för att säkerställa förvaltningens 

tillsynsregister. Digitalisering av köldmedieprocessen. Utökade 

tillsynsinsatser utförs under året såsom t.ex. tillsyn av solarier, 

gödselhantering, avlopp från foodtrucks och granskning av 

migrationsboenden. Radontillsynen och fastighetsägartillsynen har 

utökats i viss utsträckning. En särskild tillsynsinsats avseende 

efterlevnaden av lagstiftningen om retursystem utförs under året. 

Utöver de i budgeten tilldelade medlen ansökte nämnden i VP 2015 

om följande medel från Central medelsreserv 2 vilka också erhållits 

enligt beslut i avstämningsärendet. Medlen till vattenarbetet erhölls 

vid Ks beslut om tertialrapport 1.  

• Ansökan om budgetjustering för skyddsåtgärder för groddjur i 

Kyrksjölötens och Judarskogens naturreservat samt undersökning 

av kryptogamfloran i flera reservat samt ansökan om 

budgetjustering avseende medel för förbättringsåtgärder och skötsel 

av naturreservat, för att följa upp, utveckla och samordna 
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kommunicering av rekreationsvärden i stadens befintliga och 

tillkommande natur och kulturreservat. De två ansökningarna 

erhöll tillsammans 0,5 mnkr: Återetablering och uppföljning av 

större vattensalamander genomfördes under året i Kyrksjölötens 

Natura 2000-område med lyckat resultat; en god föryngring 

konstaterades och har därmed lagt grunden till en ny population av 

arten, som tidigare försvunnit från området. Provytor för lav- och 

mossundersökning lades ut och inventerades i samtliga befintliga 

och föreslagna reservat, samt några ytterligare naturområden. 

Undersökningen har dels identifierat artrika lokaler för trädlevande 

mossor och lavar, dels levererat data om lavarnas känslighet för 

luftföroreningar på olika lokaler.  

Ett antal sommarjobbare har under sommaren bidragit till 

kunskapsinhämtning om besöksfrekvens mm i reservaten. En 

sammanställning och avrapportering kommer att ske i samband med 

tillsynsrapport om Skyddade områden. 

• Förändrat intäktskrav avseende medel för tillsyn 

i kommunfullmäktiges budget (-5,4 mnkr): Se ovan, medlen avsåg 

en justering av fel beträffande budgetförstärkningen av tillsynen i 

kommunfullmäktiges budget. 

 Ansöka om budgetjustering med 6,5 mnkr för genomförande av 

insatser enligt Handlingsplan för god vattenstatus, från central 

medelsreserv 2 : Miljöförvaltningen erhöll, efter ett beslut i KS den 

17 juni, 4 mnkr ur Central medelsreserv fördelat på följande 

budgetposter:  

 Framtagande av lokala åtgärdsprogram (LÅP): 3,1 mnkr 

 Undersökning av båtbottenfärg (utredningsstöd, konsult): 0,5 mnkr  

 Undersökning av sediment: 0,4 mnkr 

 

Miljöförvaltningen har inom ramen för projektet för framtagande av 

lokala åtgärdsprogram prioriterat arbetet med Bällstaån, Långsjön 

och Brunnsviken. Under året har ett första utkast till lokalt 

åtgärdsprogram för Bällstaån tagits fram och presenterats i 

Styrgruppen för god vattenstatus. I Brunnsviken har en 

sedimentundersökning genomförts och arbetet med lokalt 

åtgärdsprogram för Brunnsviken startats. För Långsjön har en 

stomme till åtgärdsprogram tagits fram och en undersökning av 

felkopplingar och läckor i ledningssystemet har genomförts. 

Framtagande av upphandlingsunderlag för framtagande av lokalt 

åtgärdsprogram för Magelungen, Långsjön, Råcksta träsk, Judarn 

samt Kyrksjön har påbörjats under senhösten. För närvarande pågår 

rekrytering av två projektledare till arbetet med att ta fram lokala 

åtgärdsprogram. När de nya resurserna är på plats kommer arbetet 

med att ta fram fler parallella åtgärdsprogram att kunna påbörjas, 

vilket inte varit möjligt utan extra förstärkning av personal. 
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Undersökningarna av båtbottenfärger skjuts till 2016 på grund av att 

undersökningarna behöver göras under den tid på året då båtarna 

står på land, företrädesvis perioden mars-maj.  

Totalt förbrukadess 0,5 mnkr av erhållna medel ur CMR 2 under 

2015 och miljöförvaltningen begär därmed ombudgetering av 

kvarvarande medel till 2016 för att kunna fortsätta arbetet med 

framtagande av underlag för lokala åtgärdsprogram för vatten enligt 

Handlingsplanen för god vattenstatus. 

Begäran om ombudgetering 

Under 2015 påbörjades lokala åtgärdsprogram för sex 

vattenförekomster: Bällstaån, Brunnsviken, Magelungen, Kyrksjön, 

Judarn och Råcksta Träsk. 

Lokala åtgärdsprogram som ska startas och utarbetas 2016-2017 

gäller följande sex vattenförekomster: Mälaren-Ulvsundasjön, 

Mälaren-Årstaviken, Mälaren-Görväln, Trekanten, Drevviken, 

Tyresån-Forsån.  

I samband med antagandet av nämndens verksamhetsprogram 

hemställde nämnden om medel ur den centrala medelsreserven 

CM2 med 11,3 mnkr för framtagande av åtgärdsprogram för 

vattenförekomster. Ansökningen fördelades enligt följande 

Miljöförvaltningen har i VP 2016 ansökt om totalt 11,3 mnkr ur 

Central medelsreserv 2 fördelat på: 

• Färdigställande av sju åtgärdsprogram 2016: 3,0 Mnkr 

• Framtagande av sex lokala åtgärdsprogram under åren  

2016-2017: 6,5 mnkr  

• Värdering av vatten: 0,5 mnkr 

• Ta fram konkreta vägledningar till stadens nya dagvattenstrategi: 

0,3 mnkr 

• Utfasning av miljöfarlig båtbottenf6ärg 1,0 mnkr 

Som framgår avser förvaltningen att finanisera de sex åtgärds-

program som skall tas fram genom dels, ombudgeteringen av 3,5 

mnkr, dels de 3,0 mnkr som framgår av första punkten i nämndens 

bilaga 2.7 i VP 2016, det vill säga sammanlagt 6,5 mnkr. 

 

Kf har i budget beslutat om ett antal obligatoriska 

nämndindikatorer för MHN. Nedan redogörs för dessa för vilka 

MHN självt åsatt mål: 

 

• Andel flerbostadsfastigheter i staden (totalt) som har radonhalt 

under riktvärdet 200 Bq/m3 luft: MHN har satt årsmålet 58 %. 

Målet är uppnått.  

 

• Andel dubbdäck: MHN har målet 0 % och målet är uppnått. 

• Andel miljöbränsle i stadens etanol- och biogasfordon: MHN har 

målet 100 % och uppnådde 87 %.  



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 2016-802 

Sida 9 (12) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

• Andel relevanta upphandlingar av varor och tjänster där krav ställs 

på att miljö- och hälsofarliga ämnen inte ingår: MHN har målet 

100%.  

• Antal dygn över normvärdet för kvävedioxid i luft: MHN har målet 

(högst) 7 dagar och målet uppnås inte.  

• Antal dygn över normvärdet för PM 10 i luft: MHN har målet 

(högst) 35 dagar och målet har uppnåtts helt vid samtliga 

mätstationer i staden. 

• Antal tävlande i kvalitetsutmärkelsen: Här har nämnden satt 

målvärdet 0 eftersom förvaltningen har beslutat att inte delta i 

kvalitetsutmärkelsen.  

• Sjukfrånvaro dag 1 - 14: Här har nämnden satt målvärdet 1,0 % 

vilket något överskrids med utfallet 1,2 %.  

 

 

Nedanstående aktiviteter har beslutats av kommunfullmäktige 

för MHN 2015 och ska leda till att kommunfullmäktiges mål för 

verksamhetsområdet och inriktningsmål uppnås: 

 

• Miljö- och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och 

trafiknämnden ska tillsammans bilda en projektgrupp för att 

förbereda planeringen för en framtida stadsutveckling på 

nuvarande Bromma flygplats; 

Det första ledet i arbetet har genomförts genom att de berörda 

förvaltningarna har lämnat underlag till de av Regeringen utsedda 

utredarna. Det övriga arbetet fortsätter.  

• Exploateringsnämnden ska tillsammans med stadsbyggnads-

nämnden, trafiknämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden ta 

fram en strategi för ekosystemtjänster och grönytekompensation; 

Arbetet avvaktar den centrala samordning av olika dokument om 

grönstruktur som för närvarande pågår. 

• En kartläggning av miljögifter/förorenad mark ska påbörjas på 

Bromma flygplats. Enligt avtalet mellan Stockholms stad och 

Luftfartsverket 2007 ansvarar Swedavia för detta. Miljö- och 

hälsoskyddsnämnden ska medverka till denna kartläggning;  

En första övergripande bedömning har gjorts och har lämnats till 

statens utredare.  

• Stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden och trafiknämnden 

ska tillsammans med miljö- och hälsoskyddsnämnden ta fram en 

arbetsordning för hur miljö- och hälsoskyddsnämnden bättre kan 

integreras tidigt i planeringsarbetet;  

MF ska ingå i den formella arbetsordning som upprättats i juni 2015 

mellan Explo, SBK och TK. Miljöförvaltningen har tagits med i 

arbetet och de den närmare utformningen av rutiner pågår. 

Dessutom ingår förvaltningen i genomförandegruppen för 
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bostadsuppdraget och förvaltningschefen ingår i gruppen med 

tekniska förvaltningschefer som leds av den biträdande 

stadsdirektören för samhällsbyggnad, Gruppen kallas gemenligen 

hårda FC. Till gruppen har knutits en rad tidigare fristående 

styrgrupper för ett tiotal större projekt inom staden.  

• Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska ta fram en beräkningsmodell 

som visar stockholmarnas faktiska klimatpåverkan, inklusive 

flygresor och konsumtion som sker utanför Stockholms stad; En 

omvärldsanalys för att bedöma möjligheterna att ta fram en 

beräkningsmodell som visar stockholmarnas faktiska 

klimatpåverkan inklusive flygresor och konsumtion av varor har 

genomförts och avrapporterats till nämnden. 

• Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska medverka i kommunstyrelsens 

arbete med att ta fram en strategi för att nå klimatmålet 2,3 ton 

koldioxidekvivalenter per stockholmare per år 2020; Förvaltningen 

har genomfört uppdraget samt lånat ut avdelningschefen för Plan- 

och miljö till SLK för att bistå kommunstyrelsen i arbetet. 

•  Kommunstyrelsen ska tillsammans med miljö- och 

hälsoskyddsnämnden ta fram en färdplan mot ett fossilfritt 

Stockholm; 

Förvaltningen har genomfört uppdraget samt lånat ut 

avdelningschefen för Plan och miljö till SLK för att leda arbetet 

• Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska initiera ett tillsynsprojekt av 

båtklubbar för att bristerna hos båtklubbarna ska åtgärdas;  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fortsatt bedrivit tillsyn över 

båtklubbar för att bristerna hos båtklubbarna ska åtgärdas i syfte att 

minska spridning av giftiga ämnen; Samtliga inspektioner för 2015 

är utförda. Dock har inte alla båtklubbar inkommit med 

åtgärdsförslag varför flera uppföljningsärenden kvarstår. Därtill har 

en rad möten och informationstillfällen hållits för olika båtklubbar 

och för SMBF, Saltsjö-Mälarens båtförbund som är ett 

samarbetsorgan för båtklubbarna i regionen. 

• Miljö- och hälsoskyddsnämnden, ska tillsammans med 

exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden verka för att det 

inrättas ett naturreservat i Rågsveds friområde;  

Initiala möten har genomförts och utredningsarbetet har inletts. 

• Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska tillsammans med 

exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden utreda 

förutsättningarna för att göra Norra och Södra Djurgården samt 

Lillsjön till naturreservat;  

En sammanställning och förslag till fortsatt arbete lades fram för 

beslut hos berörda nämnder  
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• Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska tillsammans med stadsdels-

nämnderna ta fram kriterier för att undvika barns exponering för 

skadliga kemikalier på stadens förskolor inom ramen för 

kemikalieplanen;  

Kemikaliecentrum har färdigställt en vägledning för kemikaliesmart 

förskola och arbete med att ta fram en webbutbildning pågår. 

Vägledningen och webbutbildningen riktar sig till stadsdelar och 

förskolor och ska vara ett verktyg i arbetet med att minska 

exponeringen för farliga ämnen. Arbetet sker i nära samarbete med 

avdelningen för hälsoskydd som bedriver tillsyn på förskola/skola.  

• Arbetsmarknadsnämnden ska ansvara för att i samverkan med 

stadens nämnder och bolag genomföra ett utvecklingsarbete med 

syfte att stadens praktikplatser ska anpassas till de behov som finns 

hos jobbtorgens aspiranter. Stadens nämnder och bolag ska 

medverka i denna samverkan och i arbetet med att bereda 

aspiranterna praktiktillfällen;  

Några förfrågningar om praktikplatser har ännu inte inkommit.  

Nämnderna ska möjliggöra yrkesintroduktionsanställningar och 

lärlingsanställningar inom sina verksamheter;  

Aktiviteten är inte utförd eftersom förvaltningen har begränsade 

resurser till handledning och det finns få enkla sysslor. En stor del 

av förvaltningens arbete är myndighetsutövning där det finns krav 

på att den utförs av personal med särskild kompetens. 

• Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska i verksamhetsplan 2015 

klargöra hur den kommer att genomföra det verksamhetsspecifika 

EU-positionspappret den har antagit i enlighet med policy om EU-

politik med påverkan på Stockholm och stockholmarna;  

Uppdraget har utförts.  

• Miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet ska jämställdhets-

integreras i syfte att synliggöra effekten av nämndens beslut och 

resursfördelning utifrån kön;  

Arbetet med jämställdhetsintegrering har påbörjats i samband med 

nämndens arbete med underlag till budget för 2016 - 2018. En 

fördjupad lönekartläggning kommer att utföras under hösten. 

Förvaltningens chefsgrupps-överläggningar under våren 2015 

ägnades helt åt en analys av huruvida det finns orättvisa löne-

sättningar på miljöförvaltningen. Uppdatering av Jämställdhets- och 

mångfaldsplanen pågår.  
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Samverkan 

Ärendet har behandlats inom ramen för gällande samverkans-

former den 26 januari 2015. De fackliga organisationerna har inget 

att erinra mot förslaget till verksamhetsberättelse och bokslut 2015. 
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